
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 29/05/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 aprile 2012, n. 811
 
Del. G.R. n. 2977 del 28/12/2010. Presa d’atto dell’approvazione del Progetto sperimentale del Ministero
del Lavoro e Politiche Sociali e della Regione Campania - Variazione al bilancio di previsione 2012, ai
sensi dell’art. 42 della l.r. n. 28/2001 per l’iscrizione del finanziamento per lo stralcio di Progetto
“S.IN.BA.”.
 
 
 
 Assente l’Assessore al Welfare, dott.ssa Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio
Programmazione Sociale, così come confermata dalla dirigente del Servizio Programmazione Sociale e
Integrazione Sociosanitaria, riferisce quanto segue l’Ass.Sasso:
 
 PREMESSO CHE
• Il Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali, ha inteso implementare un sistema
informativo nazionale sulla cura e la protezione dei bambini e della loro famiglia, nell’ambito del SISR
nazionale sui servizi sociali, con l’obiettivo principale di rendere disponibili dati delle diverse regioni sulle
prestazioni erogate ai minori e alle loro famiglie;
• In data 15 dicembre 2009, il Coordinamento Tecnico Interregionale presso la Commissione degli
assessori alle Politiche Sociali della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome, ha affidato
alla Regione Campania il coordinamento dei propri lavori per la realizzazione del Progetto per il Sistema
Informativo nazionale sulla cura e protezione dei bambini, denominato S.IN.BA;
• La Regione Campania con propria deliberazione n. 590 del 02/08/2010 ha approvato lo schema di
convenzione da sottoscrivere con le singole Regioni che aderiscono al Progetto SINBA, anche al fine di
riconoscere a ciascuna Regione quota parte del finanziamento complessivo del Progetto, pari ad Euro
498.750,00; in particolare sono assegnate alla Regione Puglia risorse complessive per Euro 53.350,00.
 
 CONSIDERATO CHE:
- Con Del. G.R. n. 2977 del 28/12/2010 la Giunta Regionale ha approvato la formalizzazione
dell’adesione della Regione Puglia al coordinamento delle Regioni per la realizzazione del Progetto
finanziato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali e denominato S.IN.BA.;
- Con la medesima deliberazione è stato approvato il progetto di dettaglio delle attività da realizzare ed è
stata autorizzata la dr.ssa Anna Maria Candela, in qualità di dirigente del Servizio Programmazione
Sociale e Integrazione Sociosanitaria alla definizione dei necessari accordi in sede tecnica con il
coordinamento delle Regioni, con il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, e, in particolare con la
Regione Campania coordinatrice del Progetto, nonché delegata alla sottoscrizione della Convenzione;
- Per la realizzazione del Progetto “S.IN.BA.”, la Regione Campania riconosce alla Regione Puglia il
contributo finanziario di Euro 53.350,00 che sarà erogato, ai sensi della Convenzione, con una prima
quota del 40% alla sottoscrizione del protocollo di intesa e la seconda quota del 60% alla conclusione

1



del progetto, previa presentazione della relazione conclusiva delle attività realizzate;
- La Regione Campania ha già provveduto alla erogazione della prima quota pari ad Euro 21.340,00
così come comunicato dal Servizio Ragioneria con nota prot. n. AOO_116/20872 del 13 dicembre 2011,
con mandato di pagamento n.8050; per il corretto accreditamento della somma occorre istituire un
nuovo capitolo in parte entrata e in parte spesa del Bilancio regionale.
 Si propone, pertanto, di apportare ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001 e s.m.i., in termini di
competenza e cassa, la seguente variazione al Bilancio di previsione per l’Anno 2012, approvato con
legge regionale 22 dicembre 2011, n. 39, per un importo complessivo di Euro 53.350,00corrispondente
al contributo finanziario della Regione Campania, per conto del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali,
per la realizzazione del Progetto “S.IN.BA.”, mediante l’istituzione di un C.N.I. in parte entrata, con la
seguente denominazione “Contributo finanziario per la Convenzione Regione Campania - Regione
Puglia” e mediante l’istituzione di un C.N.I. in parte spesa, con la seguente denominazione “Spese per la
realizzazione del progetto S.IN.BA.- Convenzione con Reg. Campania”, come di seguito indicato:
 
 PARTE ENTRATA PARTE SPESA
 UPB 02.01.17 UPB 5.2.1
 Cap. C.N.I. Cap. C.N.I.
 + euro 53.350,00 + euro 53.350,00
 
 Si rinvia a successivi atti della dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria per i necessari provvedimenti di impegno e di spesa, nel rispetto dei vincoli di finanza
pubblica per l’anno 2012.
 
 Copertura Finanziaria di cui alla l.r. 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.
 Viene apportata, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001 e s.m.i., in termini di competenza e cassa, la
seguente variazione al Bilancio di previsione per l’Anno 2012, approvato con legge regionale 22
dicembre 2011, n. 39, per un importo complessivo di Euro 53.350,00:
 
 PARTE ENTRATA PARTE SPESA
 UPB 02.01.17 UPB 5.2.1
 Cap. C.N.I. Cap. C.N.I.
 + euro 53.350,00 + euro 53.350,00
 
 Ai successivi provvedimenti di impegno delle somme da utilizzare per gli obiettivi specificati in narrativa,
si provvederà con successivi atti del competente Servizio.
 Il provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k) della L.R.
n. 7/1997.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del presente provvedimento.
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio;
 
 A voti unanimi espressi nei termini di legge;
 
DELIBERA

2



 
a) di fare proprie le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;
 
b) di approvare l’iscrizione della somma complessiva di Euro euro 53.350,00e la conseguente variazione
al Bilancio di Previsione per l’anno 2012 così come descritta nella sezione “Adempimenti contabili” del
presente provvedimento, che qui si intende integralmente riportata;
 
c) di demandare alla Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria i
provvedimenti di impegno della spesa prevista;
 
d) di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


